
 

      COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 1 
 
 
 
Oggetto: GREST 2012 – ANSPI – ORATORIO SAN GIOVANNI  BOSCO DI BRIONA –  
  CONCESSIONE PATROCINIO E  CONTRIBUTO ECONOMICO. 
 
              
 L’anno duemiladodici , addì ventuno  del mese di giugno  alle ore  18,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

- X 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

X - 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 4 1 
  
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
  
 
 
 



G.C. n. 41 del 21/06/2012 
 
 
 
Oggetto: GREST 2010 – ANSPI – ORATORIO SAN GIOVANNI  BOSCO DI BRIONA –  
  CONCESSIONE PATROCINIO E  CONTRIBUTO ECONOMICO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la domanda prot. 1219 in data 08/06/2012,  depositata agli atti, con la quale l’ANSPI – 
Oratorio San Giovanni Bosco di Briona richiedeva il patrocinio per il Grest, mediante un aiuto 
organizzativo; 

 
Atteso  che nella domanda veniva richiesto, inoltre: 
- l’utilizzo dello scuolabus nelle giornate di lunedì, mercoledì e venerdì per accompagnare i 

bambini a Fara Novarese e ritorno; 
- l’eventuale utilizzo dello scuolabus anche per andata e ritorno dalla piscina di Fara Nov.se il 

martedì; 
- il supporto per l’organizzazione di un’attività educativa o di intrattenimento nelle prime ore della 

mattina indicativamente dalle ore 8,00 e alle ore 10,00 per accogliere i bambini con genitori 
lavoratori senza altri aiuti familiari; 

 
Considerato  che, oltre al valore educativo, è occasione di socializzazione, esperienza di 
condivisione e collaborazione, nonché momento di crescita e confronto, e ritenuto, pertanto, 
concedere il patrocinio nonché un contributo straordinario di € 250,00; 
 
Dato atto  che la suindicata spesa trova adeguato stanziamento al competente capitolo del bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario in corso; 
 
Visti  gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e riconosciuta la propria competenza 
in merito all’oggetto in quanto trattasi di provvedimento rientrante nelle funzioni di governo non 
riservate al Consiglio né ricadenti tra le competenze dei responsabili dei servizi;  

 
Visto  lo Statuto comunale; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del T.U.E.L. D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Visto  il D. Lgs. 267/2000 
 

PROPONE 
 
 
1) Di concedere , per le motivazioni indicate in premessa, il patrocinio e un contributo economico  

di € 250,00 per le attività del Grest 2012, a favore dell’A.N.S.P.I., -Oratorio San Giovanni 
Bosco di Briona.  

 
2) Di demandare  al Responsabile del Servizio, l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 

determinazione. 
 

3) Di dichiarare , con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 

 



 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art. 49, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 21/06/2012 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Lì 21/06/2012 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 
             f.to     Dott. Francesco Lella 
   
 ______________________________________________________________________ 

 
PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 

(artt. 49 e 153, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 21/06/2012 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D. Lg s. 267/2000. 
 
Lì 21/06/2012 

 
 

  Il Responsabile Servizio Finanziario 
   f.to       Franca Volpi Spagnolini 

___________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti Responsabili del Servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
        IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                         f.to  dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 17/08/2012 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
                 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 17/08/2012 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to        dott. Francesco Lella 
  
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


